
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28.04.2025 года                                                                                           № 599 
п. Шексна 

 

 

Об утверждении порядка предоставления  

единовременной денежной выплаты 

 «Почетным гражданам Шекснинского муниципального района  

к 80 – й годовщине Победы   

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» отдельным 

категориям граждан 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании решения Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 17 апреля 2025 года 

№33 «Об установлении звания «Почетный гражданин Шекснинского  

муниципального района к 80 – й годовщине Победы в Великой  

Отечественной войне 1941 – 1945 годов» отдельным категориям граждан», 

руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления единовременной 

денежной выплаты «Почетным гражданам Шекснинского муниципального 

района к 80 – й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 

1945 годов» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Врио руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района                                  Е.И. Серебрякова 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального 

района 

      от 28.04.2025 № 599 

 

 

Порядок  

предоставления единовременной денежной выплаты  

«Почетным гражданам  

Шекснинского муниципального района  

к 80 – й годовщине Победы 

 в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» отдельным 

категориям граждан 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления из 

бюджета Шекснинского муниципального района Вологодской области 

единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 3 решения 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от             

17 апреля 2025 года № 33 «Об установлении звания «Почетный гражданин 

Шекснинского  муниципального района к 80 – й годовщине Победы в 

Великой  Отечественной войне 1941 – 1945 годов» отдельным категориям 

граждан», (далее соответственно – выплата, Решение).  

2. Право на выплату имеют лица, указанные в пункте 1 Решения (далее 

– заявитель). 

3. Выплата предоставляется однократно в размере, установленном 

пунктом 3 Решения. 

4. Для получения выплаты заявитель представляет в администрацию 

Шекснинского муниципального района Вологодской области следующие 

документы и сведения: 

а) заявление о предоставлении выплаты по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку. В заявлении указывается способ 

уведомления о принятом решении; 

б) копию паспорта гражданина Российской Федерации (страниц, 

содержащих сведения о личности владельца паспорта, о регистрации по 

месту жительства); 

в) иной документ, подтверждающий постоянное проживание 

гражданина на территории Шекснинского муниципального района 

Вологодской области (при отсутствии в паспорте заявителя сведений о 

регистрации); 

г) данные страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования; 

д) данные об идентификационном номере налогоплательщика;  

е) сведения о номере счета, открытом в кредитной организации; 



 

 

 

 

ж) согласие на обработку персональных данных согласно приложению 

2 к настоящему Порядку. 

5. Копии документов представляются с одновременным предъявлением 

их подлинников либо заверенными нотариально. При проверке копий 

документов специалист администрации Шекснинского муниципального 

района Вологодской области, осуществляющий прием документов, делает на 

копии отметку о ее соответствии подлиннику и возвращает подлинник 

заявителю. 

6. Документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, 

представляются путем личного обращения, через представителя или 

посредством почтовой связи. 

При обращении за выплатой представителя заявителя дополнительно 

представляется документ, удостоверяющий личность представителя 

заявителя, и документ, подтверждающий полномочия представителя 

заявителя. 

7. Специалист администрации Шекснинского муниципального района 

Вологодской области обеспечивает прием и регистрацию заявления и 

представленных документов в день обращения заявителя  (его 

представителя), поступления документов почтой. 

8. Предоставление выплаты производится администрацией 

Шекснинского муниципального района Вологодской области путем 

перечисления денежных средств на банковский счет получателя выплаты, 

открытый в кредитной организации, в течение 10 рабочих дней со дня 

регистрации полного пакета документов из числа предусмотренных пунктом 

4 настоящего Порядка. 

 



Приложение 1 к Порядку 

 

Форма 
 

В администрацию Шекснинского 

муниципального района Вологодской области 

от 

____________________________________________ 

_____________________________________________

__ 

 

место 

регистрации:_________________________ 
_____________________________________________

__ 

 

фактический адрес 

проживания:___________________ 

 

_________________________________________

__ 

дата рождения 

______________________________ 

телефон 

______________________________________               

адрес эл.почты 

__________________________________ 

паспорт:серия _______________ № 

____________ 

дата выдачи 

________________________________ 

кем выдан 

_____________________________________ 

_____________________________________________

__ 
 

Заявление 

о предоставлении единовременной денежной выплаты 

 
Прошу предоставить мне единовременную денежную выплату в соответствии с 

решением Представительного собрания Шекснинского муниципального района Вологодской 

области от 17.04.2025 № 33 «Об установлении звания «Почетный гражданин Шекснинского 

муниципального района» участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 

отдельным категориям граждан. 

Единовременную денежную выплату прошу перечислить: 

на счет, открытый в  

________________________________________________________________, 
                                                               (наименование кредитной организации) 

номер счета: 

______________________________________________________________________. 
  

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. 

_________________________________________________________________________ 



5 

 

  

2. 

_________________________________________________________________________ 

3. 

_________________________________________________________________________ 

4. 

_________________________________________________________________________ 

5. 

_________________________________________________________________________ 

6. 

_________________________________________________________________________ 

7. 

_________________________________________________________________________ 

О принятом решении прошу сообщить мне лично (по телефону), почтой, электронной 

почтой.                                             (нужное подчеркнуть) 

За достоверность предоставленных документов несу персональную ответственность. Против 

проверки представленных мной сведений не возражаю. 

 

«___»_____________г.                       _______________________                  ________________________ 
                  (дата)                                                 (подпись заявителя)                                   (расшифровка подписи) 

  

Документы приняты «____» _____________20___г. 

Подпись специалиста __________ _____________________ 



6 

 

  

Приложение 2 к Порядку 
 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

 

Я, 

_________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

проживающий (-ая) по адресу 

________________________________________________________________ 
                                                                                                     (адрес места жительства) 

_______________________________________________________________________________________

___ 

 

паспорт: серия __________ № _________________, выданный 

____________________________________ 
                                                                                                                                               (дата выдачи) 

_______________________________________________________________________________________

___ 

(кем выдан) 

даю    согласие    оператору    персональных    данных – администрации Шекснинского 

муниципального района Вологодской области (юридический адрес: Вологодская область, п. Шексна, 

ул. Пролетарская, д. 14) на обработку моих персональных данных в целях получения единовременной 

денежной выплаты в соответствии с решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района Вологодской области от 17.04.2025 № 33 «Об установлении звания 

«Почетный гражданин Шекснинского муниципального района» участникам Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов» отдельным категориям граждан. 
Перечень персональных данных, в отношении которых дается настоящее согласие, включает 

следующие данные:  

фамилия, имя, отчество; 

дата рождения;  

данные  документа,  удостоверяющего  личность;   

данные семейного, социального положения; 

данные  о  регистрации  по  месту жительства (месту пребывания). 

Действия с моими персональными данными включают в себя: сбор, накопление, 

систематизацию, хранение, уточнение, использование и передачу их в кредитные учреждения, в том 

числе, но не ограничиваясь в ПАО «Банк СГБ»; в ПАО «Сбербанк»; размещаются в государственной 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в 

соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной 

помощи». 

Способы обработки персональных данных: автоматизированная с использованием средств 

вычислительной техники; без использования средств автоматизации. 

Настоящее согласие действует в течение всего периода предоставления единовременной 

денежной выплаты, а также в течение пяти лет с момента прекращения предоставления 

единовременной денежной выплаты либо до моего письменного отзыва данного согласия. 

 

__________________   ________________________   ________________________ 
                   (дата)                                        (подпись)                                                 (ФИО) 

 

 

consultantplus://offline/ref=46968DCF41EE414CF089E82B180798011AC429CBE45E930F7CC34BA97134A1C3359CAB4B46BA7D4CA3816A29C1B59C26F32F13D524lByAF

